
  

 

*23bs00134* 

 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 23.102 

datum raad : 24 oktober 2023 

agendapunt : 8.1 

onderwerp : Bijdrage regionaal maatregelenpakket bereikbaarheid  

Brainport (‘regionale bekostigingssystematiek’)    
 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 september 2023, nr. 

23.0000623. 

 

overwegende dat  

 

 De regio de komende jaren voor enorme opgaven staat; 

 Dat dit vraagt om extra investeringen in extra woningen, werklocaties en een 

duurzaam mobiliteitssysteem; 

 Rijk, provincie en bedrijfsleven bereid zijn te investeren als deze opgave 

regionaal wordt aangepakt; 

 Verdere intensivering op bedrijventerrein De Run alleen mogelijk is met een 

investering in duurzame mobiliteit; 

 

gelet op  

 

de gemeentewet; 

 

b e s l u i t : 
 

1. In te stemmen met de voorgestelde ‘regionale bekostigingssystematiek’ en in 
te stemmen met het nader uitwerken van deze systematiek in de vorm van een  

samenwerkingsovereenkomst tussen de MRE-gemeenten; 

2. Overeenkomstig de regionale bekostigingssystematiek een investering 

beschikbaar te stellen van € 44,6 mln met inkomsten van € 37,4 mln voor de 
uitvoering van HOV4 én € 1,9 mln voor een bijdrage aan de multimodale 

knoop/station Eindhoven centraal; 

3. Aanvullend een voorbereidingskrediet van € 0,75 mln beschikbaar te stellen 
voor de fase tot aan het voorlopig ontwerp van HOV4; 

4. In te stemmen met het nader uitwerken van een MRE-breed mobiliteitspakket 

dat de basis vormt voor de programmering op het gebied van mobiliteit voor 

de komende jaren voor de gehele MRE.  

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 24 oktober 2023 

 

 

N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 

griffier voorzitter 

 


	Raadsbesluit

